



**ROMÂNIA**

**Județul CLUJ**

**Consiliul Local CÂMPIA TURZII**

*Str. Laminoriștilor, Nr.2*

*Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467*

<http://www.campiaturzii.ro> e-mail: [primariact@campiaturzii.ro](mailto:primariact@campiaturzii.ro) ;

---

## HOTĂRÂRE

**Nr. 92 din 18.07.2013**

### **Privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013**

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în ședința ordinară din data de 18.07.2013;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 20710 din data de 10.07.2013, privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013, inițiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local al mun. Câmpia Turzii și procesul-verbal al ședinței;

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 și 45 din Legea nr. 215/2001, privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și a drepturilor conferite prin art. 36 și art. 115 alin. (1) lit. b din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

### **HOTĂRĂȘTE:**

**Art. 1** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013, conform notelor de fundamentare nr. 20709/10.07.2013, nr. ad. 20709/16.07.2013, anexei 2 Lista obiectivelor de investiții pe anul 2013, anexelor 2/1, 2/5, 2/3, 2/9, 2/10, Lista poziției alte cheltuieli de investiții defalcată pe categorii de bunuri, parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art. 2** Prezenta hotărâre are un caracter individual.

**Art. 3** Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Primarul Municipiului Câmpia Turzii, Direcția Economică, unitățile școlare din localitate, Spitalul Municipal, comunicarea ei făcându-se prin intermediul Serviciului Juridic.

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,**  
**Samoilă GAL**

**CONTRASEMNEAZĂ:**  
**SECRETAR,**  
**Mircea GLIGAN**

**Notă:** prezenta hotărâre a fost adoptată cu 17 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost prezenți 17 ).



**ROMÂNIA**

Județul CLUJ

**Municipiul CÂMPIA TURZII**

Directia economică

Str. Laminoriștilor, Nr.2

Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467

<http://www.campiaturzii.ro> e-mail: [conslocct@codec.ro](mailto:conslocct@codec.ro)

---

Nr. 20709/10.07.2013

**NOTĂ DE FUNDAMENTARE**  
**privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli**  
**al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013**

Având în vedere:

1. Adresa primită de la Spitalul Municipal Câmpia Turzii prin care se solicită finanțarea cheltuielilor de administrare și funcționare, respectiv bunuri și servicii, în baza art.20 din HG nr.56/2009 pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a OUG nr.162/2008 privind transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către autoritățile administrației publice locale;

2. Adresa primită de la Grădinița Lumea Prichindeilor prin care se solicită suplimentarea prevederilor bugetare pentru achiziționarea unui sistem de alarmă necesar pentru intrarea în incinta instituției;

3. Adresa primită de la Liceul Pavel Dan nr.2545/02.07.2013 înregistrată sub nr.19864/02.07.2013, prin care se solicită rectificarea bugetului de venituri proprii cu suma de 400 lei, ca urmare a încasării unor sponsorizări;

4. Adresa primită de la Școala Gimnazială Mihai Viteazul nr.1703/04.07.2013 înregistrată sub nr.20321/05.07.2013, prin care se solicită rectificarea bugetului de venituri proprii cu suma de 24.000 lei, ca urmare a indexării chiriilor aferente spațiilor închiriate;

5. Referatul de specialitate emis de Serviciul Cultural prin care se solicită suplimentarea bugetului aferent acestui capitol cu suma de 9 mii lei, pentru dotarea Bibliotecii Municipale Astra cu mijloace fixe necesare activităților desfășurate în bibliotecă și redirecționarea sumei de 8,10 mii lei de la cheltuieli materiale (obiecte de inventar) la cheltuieli de investiții pentru achiziționarea unor instrumente pentru Fanfara Promenada, de natura mijloacelor fixe ;

6. Adresa primită de la SC Domeniul Public SA Câmpia Turzii nr.1912/04.07.2013 înregistrată sub nr.20558/08.07.2013 prin care se solicită majorarea de capital social-aport în numerar;

7.Referatul de specialitate emis de Serviciul de Investiții nr.20836/10.07.2013 prin care se propun modificări în cadrul listei de investiții;

8. Referatul de specialitate emis de Serviciul de Investiții nr.20725/10.07.2013 prin care se propune alocarea unor fonduri suplimentare pentru lucrări de reparații necesare la unitățile de învățământ din localitate, ca urmare adreselor primite de la acestea;

9. Referatul de specialitate emis de Serviciul Administrativ nr.20787/10.07.2013 prin care se solicită suplimentarea prevederilor bugetare aferente cheltuielilor materiale destinate acoperirii lucrărilor de reparații la acoperișul corpului vechi Primărie, cu suma de 100 mii lei;

10.Adresa primită de la Colegiul Victor Ungureanu nr.1145/19.06.2013 înregistrată sub nr.18674/19.06.2013, prin care se solicită rectificarea bugetului în sensul retragerii prevederilor aferente cheltuielilor materiale , cu suma de 51 mii lei, care va fi redistribuită pentru lucrări de reparații gard curte interioară;

11.Analiza contului de execuție privind încasările și plățile la data de 08.07.2013 ;

12.Prevederile Legii 273/2006 privind finanțele publice locale, art.49 alin.12 care reglementează faptul că în lunile aprilie,iulie și octombrie pentru trimestrul expirat și cel târziu în decembrie pentru trimestrul al IV-lea ordonatorii principali de credite au obligația de a prezenta în ședință publică, spre analiză și aprobare de către autoritățile deliberative execuția bugetelor întocmite pe cele două secțiuni, cu scopul de a redimensiona cheltuielile în raport cu gradul de colectare a veniturilor, prin rectificare bugetară, astfel că la sfârșitul anului să nu se înregistreze plăți restante.

Având în vedere cele prezentate mai sus, rezultă necesitatea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli, corespunzător pe secțiunea de funcționare și dezvoltare, după cum urmează:

## **SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE:**

### **LA VENITURI :**

Având în vedere încasările suplimentare la data de 08.07.2013, se propun următoarele:

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.**04.02.01 Cote defalcate din impozitul pe venit** cu suma de 2.225,45 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.**18.02.50 Alte impozite și taxe** cu suma de 50 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.**30.02.01 Vărsăminte din profitul net al regiilor autonome** cu suma de 42 mii lei ;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.**42.02.34 Ajutor pentru încălzirea locuinței cu lemne** cu suma de 0,30 mii lei;

### **LA CHELTUIELI :**

Prevederile aprobate la partea de cheltuieli aferente secțiunii de funcționare se rectifică astfel :

-la cap.**51.02 Autorități publice** se majorează prevederile bugetare aferente cheltuielilor materiale cu suma de 100 mii lei destinate acoperirii cheltuielilor cu lucrările de reparații ce se impun a fi efectuate la acoperișul corpului vechi al Primăriei, și anume reparații șarpantă, înlocuire învelitoare, jgheaburi și burlane, având în vedere infiltrațiile apei meteorice ;

-la cap.**65.02 Învățământ** se diminuează suma aferentă cheltuielilor de investiții cu 1,15 mii lei , majorându-se în același timp prevederile aferente cheltuielilor materiale cu suma de 2 mii lei necesară achiziției unui sistem de alarmă pentru intrarea în incinta instituției, conform

solicitării primite de la Grădinița Lumea Prichindeilor. De asemenea în cadrul acestui capitol se suplimentează prevederile aferente cheltuielilor cu lucrările de reparații cu suma de 66 mii lei, repartizată pe unități de învățământ astfel :

- Grădinița Pinocchio:+20 mii lei pentru revizia și reparația instalației de la subsolul imobilului situat pe strada Retezatului nr.8 ;
- Grădinița Lumea Prichindeilor:+15 mii lei pentru lucrări de revizie instalație termică, igienizare bucătărie și grupuri sanitare în cadrul imobilului situat în str.Parcului nr.14, reparații acoperiș clădire situată în str.Ialomiței nr.6;
- Liceul Teoretic Pavel Dan:+31 mii lei pentru lucrări de reparații terasă și scări acces imobil situat în str.1 Decembrie 1918 nr.17;

Conform adresei primită de la Colegiul Victor Ungureanu nr.1145/19.06.2013, se redirecționează suma de 51 mii lei alocată anterior prin HCL 56/09.05.2013, pentru lucrări de reparații gard curte interioară.Se retrage suma de 40 mii lei de la Școala Gimnazială Mihai Viteazul prevăzuți anterior la partea de cheltuieli materiale.

-la subcap.66.02.06 **Spitale generale** se suplimentează suma de 150 mii la cheltuieli cu bunuri și servicii pentru asigurarea utilităților, materiale de curățenie și dezinfectanți, alimente pentru pacienții internați, servicii de poștă, telefonie, internet, conform prevederilor art.20 din HG nr.56/2009;

-la cap.67.02 **Cultură ,recreere, religie**, subcap.67.02.50 **Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei**, se diminuează partea de prevederi bugetare la cheltuieli materiale pentru obiecte de inventar cu suma de 8,10 mii lei, sumă cu care se suplimentează prevederile cheltuielilor de investiții pentru achiziția de instrumente muzicale necesare Fanfarei Promenada, conform referatului de specialitate menționat anterior și suplimentarea prevederilor aferente cheltuielilor materiale la subcap.67.02.03.02 **Biblioteci publice municipale** cu suma de 600 lei necesară dotărilor pentru Biblioteca Municipală Astra(DVD –player, suport LCD) ;

-la cap.84.02 **Transporturi** se suplimentează prevederile bugetare aferente lucrărilor de reparații străzi, cuprinse în programul de reparații pentru anul 2013, pentru care nu au fost alocate sume anterior, cu 1.000 mii lei ;

Influențele rezultate în urma propunerilor de rectificare bugetară se regăsesc în tabelul de mai jos:

**Secțiunea de funcționare :**  
lei

mii

CAPITOL	DENUMIRE	BUGET	INFLUENȚE	BUGET FINAL
<b>VENITURI</b>				
04.02.01	Cote defalcate din impozitul pe venit	4.295,345	+2.225,45	6.520,795
18.02.50	Alte impozite și taxe	370	+50	420
30.02.01	Vărsăminte din profitul net al regiilor autonome	43	+42	85
37.02.03	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pt.fin. secțiunii de dezvoltare	-1.560,845	-1.047,25	-2.608,095
42.02.34	Ajutor pentru încălzirea locuinței cu lemne	2	+0,3	2,30

<b>TOTAL venituri sect.de funcț.</b>		<b>29.265,282</b>	<b>1.270,50</b>	<b>30.535,782</b>
<b>CHELTUIELI</b>				
51.02	Autorități publice	5.742,426	+100(chelt.mat.)	5.842,426
65.02	Invățământ	2.118,574	+68(chelt.mat.) -40(chelt.mat.)	2.146,574
66.02.06	Spitale generale	465	+150	615
67.02.03.02	Biblioteci publice municipale	144	+0,60(chelt.mat.)	144,60
67.02.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	1.859,335	-8,10(chelt.mat.)	1.851,235
84.02	Transporturi	3.133,76	+1.000	4.133,76
<b>TOTAL chelt.sect.de funcț.</b>		<b>29.265,282</b>	<b>1.270,50</b>	<b>30.535,782</b>

## SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE:

### LA VENITURI :

-se diminuează prevederile la cod indicator **39.02.01 Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice** cu suma de 1.580 lei și se suplimentează prevederile la cod indicator **39.02.07 Venituri din vânzarea unor bunuri** cu suma de 10.680 lei , sumă care a fost încasată până la data de 08.07.2013;

### LA CHELTUIELI :

- la subcap.**67.02.50 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei** se propune transferul sumei de 8,10 mii lei de la cheltuieli materiale la cheltuieli de investiții pentru achiziția de instrumente muzicale necesare Fanfarei Promenada, conform referatului de specialitate menționat la pct.5 la începutul prezentei note.Conform aceluiași referat se propune suplimentarea listei de investiții la subcap.**67.02.03.02 Biblioteci publice municipale** aferente dotărilor pentru Biblioteca Municipală Astra cu suma de 8.400 lei pentru achiziția unui televizor LCD și a unui laptop;

-la cap.**70.02 Locuințe, servicii și dezvoltare publică** se propune majorarea prevederilor corespunzătoare cheltuielilor de investiții cu suma de 341 mii lei, din care:

- 140 mii lei , necesară pentru achiziția unor stâlpi de iluminat ornamental ce vor fi amplasați în Parcul Central al municipiului;
- 120 mii lei pentru lucrări de alimentare cu apă în vederea extinderii rețelei de apă potabilă pe strada Luncii tronson II+III, și pe strada Iancu Jianu-tronson spre cimitirul ortodox ;
- 66 mii lei pentru lucrări de extindere iluminat public pe străzile Tudor Vladimirescu (zona locuințe noi), tronson George Enescu-Viitorului și capăt Viitorului;
- 10 mii lei pentru proiect amenajare trotuar la trecerea de nivel cu calea ferată;
- 3,50 mii lei pentru proiect panouri afișaj;
- 1,50 mii lei pentru documentații autorizații de demolare;

-se suplimentează prevederile la cap.**74.02 Protecția mediului** cu suma de 15 mii lei aferentă cheltuielilor de investiții necesară construcției unui punct gospodăresc amplasat în str.Laminoriștilor nr.9 bloc G80;

-se suplimentează prevederile la cap.**84.02 Transporturi** cu suma de 440 mii lei aferentă cheltuielilor de investiții necesară demarării obiectivului Reparații pod peste râul Arieș, amplasat pe DC Câmpia Turzii-Ploscoș, km 1+297,54.În cadrul aceluiași capitol, dar aferent cheltuielilor financiare, se propune creșterea acestora cu suma de 60 mii lei pentru majorarea capitalului social la SC Domeniul Public SA Câmpia Turzii, sumă necesară pentru achiziția unor bunuri de natura mijloacelor fixe destinate lucrărilor de reparații drumuri;

- se suplimentează prevederile la cap.**87.02 Alte acțiuni economice** cu suma de 185 mii lei necesară pentru finalizarea lucrărilor de construcție a obiectivului Hală Agroalimentară din Piața Unirii Municipiul Câmpia Turzii;

Influențele rezultate în urma propunerilor de rectificare bugetară se regăsesc în tabelul de mai jos:

**Secțiunea de dezvoltare :**  
lei

mii

CAPITOL	DENUMIRE	BUGET	INFLUENȚE	BUGET FINAL
<b>VENITURI</b>				
37.02.04	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	1.560,845	+1.047,25	2.608,095
39.02	Venituri din valorificarea unor bunuri	69,430	+9,100	78,530
<b>TOTAL venituri sect.de dezvolt.</b>		<b>1.630,275</b>	<b>1.056,35</b>	<b>2.686,625</b>
<b>CHELTUIELI</b>				
65.02	Invățământ	82	-1,15	80,85
67.02.03.02	Biblioteci publice municipale		+8,40	8,40
67.02.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei		+8,10	8,10
70.02	Locuințe, servicii și dezvoltare publică	461,13	+341	802,13
74.02	Protecția mediului	704	+15,00	719
84.02	Transporturi	488,845	+440,00 +60,00	988,845
87.02	Alte acțiuni economice	1.315	+185	1.500
<b>TOTAL chelt.sect.de dezvolt.</b>		<b>3.630,275</b>	<b>1.056,35</b>	<b>4.686,625</b>

În ceea ce privește bugetul de venituri proprii și subvenții acesta se suplimentează conform adreselor menționate mai sus, și anume:

-la Liceul Pavel Dan se suplimentează veniturile la cod indicator 37.10 Donații și sponsorizări cu suma de 400 lei, ca urmare a încasării unor sume din sponsorizări, având ca destinație achiziționarea unor materiale de curățenie și articole de birotică necesare desfășurării activității;

-la Școala Gimnazială Mihai Viteazul se suplimentează veniturile la cod indicator 30.10.05 Venituri din închirieri cu suma de 22.000 lei, sumă provenită din veniturile încasate din închirieri de spații și indicator 30.10.05 Venituri din închirieri cu suma de 2.000 lei, sumă cu care va fi suplimentată prevederea aferentă titlului II Cheltuieli materiale necesară pentru plata utilităților, achiziția unor bunuri de natura obiectelor de inventar, alte bunuri și servicii;

Cu cele prezentate mai sus, supunem spre analiză și aprobare rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2013, conform propunerilor inserate.

**PRIMAR,**  
**Radu Ioan HANGA**

**DIRECTOR EXECUTIV,**  
**Mariana LAZĂR**

**ȘEF SERVICIU BUGET CONTABILITATE**  
**Dorina BOANCĂ**



**ROMÂNIA**

Județul CLUJ

**Municipiul CÂMPIA TURZII**

Directia economică

*Str. Laminoriștilor, Nr.2*

*Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467*

<http://www.campiaturzii.ro> e-mail: [conslocet@codec.ro](mailto:conslocet@codec.ro)

---

**Nr. Ad.20709/16.07.2013**

**NOTĂ DE FUNDAMENTARE**  
**privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli**  
**al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013**

Având în vedere:

1.Referatul de specialitate emis de Serviciul Cultural nr.21276/15.07.2013, prin care se propune suplimentarea prevederilor bugetare aferente activităților cultural-educative și sportive pentru anul 2013 cu suma de 150 mii lei,sumă necesară pentru organizarea în bune condiții a Zilelor Municipiului Câmpia Turzii, eveniment care figurează în Programul cultural aprobat pentru anul 2013, rezultă necesitatea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli, corespunzător pe secțiunea de funcționare, după cum urmează:

**LA VENITURI :**

Potrivit referatului mai sus menționat, se propune :

-suplimentarea prevederilor la subcap.**04.02.01 Cote defalcate din impozitul pe venit** cu suma de 110 mii lei,

-majorarea prevederilor la subcap. **18.02.50 Alte impozite și taxe** cu suma de 40 mii lei , sumă care rezultă din estimările aferente încasărilor din taxe de la agenții economici pentru închiriere teren;

sume cu care se va actualiza partea de venituri a bugetului local.

**LA CHELTUIELI :**

-la cap.**67.02 Cultură, recreere, religie** se majorează prevederile aferente cheltuielilor materiale cu suma de 150 mii lei, având în vedere că bugetul estimat pentru organizarea manifestărilor ocazionate de Zilele Municipiului în intervalul 16-18 august 2013, este de 253 mii lei, efortul financiar pentru instituția noastră fiind de 170 mii lei, din care 40 mii lei provin din taxe de la agenții economici pentru închiriere teren.



Menționăm faptul că prezenta notă este în completarea notei de fundamentare nr.20709/10.07.2013.

Cu cele prezentate mai sus, supunem spre analiză și aprobare rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2013, conform propunerilor inserate.

**PRIMAR,  
Radu Ioan HANGA**

**DIRECTOR EXECUTIV,  
Mariana LAZĂR**

**ȘEF SERVICIU BUGET CONTABILITATE  
Dorina BOANCĂ**



Nr.20979 din 11.07.2013

**Anexa 2**

**LISTA**  
**OBIECTIVELOR DE INVESTITII PE ANUL 2013 CU FINANTARE PARTIALA SAU INTEGRALA DE LA**  
**BUGET**

Mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de Investitii	Valoarea totala	Valoarea totala actualizata	Total(col 5 la col 9)	Finantate din:							Capac.	Term en PIF
					Surse proprii	Credite externe	Alte surse	Total alocatii bugetare	Din care:				
									Buget local	Din care: Transfer MDRL			
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	TOTAL,din care:	5528,33	10820,53	4923,285	236,66	-	-	4686,625	4686,625	-	-	-	
	A.LUCRARI IN CONTINUARE	1886,84	7179,04	1018	-	-	-	1018	1018	-	-	-	
	B.LUCRARI NOI	3641,49	3641,49	2006	-	-	-	2006	2006	-	-	-	
	C.ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII	-	-	1899,285	236,66	-	-	1622,625	1622,625	-	-	-	

	<b>A. Lucrari in continuare TOTAL, din care:</b>	<b>1886,84</b>	<b>7179,04</b>	<b>1018</b>	-	-	-	<b>1018</b>	<b>1018</b>	-	-	-
	Compania de Apa Aries S.A.	1472,84	6765,04	658	-	-	-	658	658	-	-	-
1.	Alimentare cu apa potabila sursa Hasdate municipiul Campia Turzii	49,92	5342,12	150	-	-	-	150	150	-	787 ml	2013
2.	Extindere si reabilitare canalizare strazi municipiul Campia Turzii	21	21	21	-	-	-	21	21	-	50 ml	2013
3.	Extinderea si reabilitarea sistemelor de apa si apa uzata in regiunea Turda-Campia Turzii	1401,92	1401,92	487	-	-	-	487	487	-	-	2013
	CONSILIUL LOCAL CAMPIA TURZII	414	414	360	-	-	-	360	360	-	-	-
4.	Reabilitare pod peste paraul Racosa, strada George Cosbuc km 0+464	414	414	360	-	-	-	360	360	-	16,9ml	2013
	<b>B. Lucrari noi TOTAL, din care :</b>	<b>3641,49</b>	<b>3641,49</b>	<b>2006</b>	-	-	-	<b>2006</b>	<b>2006</b>	-	-	-
	Consiliul Local Campia Turzii	3641,49	3641,49	2006	-	-	-	2006	2006	-	-	-
1.	Construire Hala agroalimentara piata Unirii municipiul Campia Turzii	1831,08	1831,08	1500	-	-	-	1500	1500	-	906 mp	2013
2.	Reabilitare pod peste raul Aries, amplasat pe strada Iancu Jianu, km 1+297,54	1744,41	1744,41	440	-	-	-	440	440	-	85,25 ml	2014
3.	Extindere retea iluminat public	66	66	66	-	-	-	66	66	-	760 ml	2013
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>	-	-	<b>1899,285</b>	<b>236,66</b>	-	-	<b>1662,625</b>	<b>1662,625</b>	-	-	-

1.	Cap.67.02. Cultura, Recreere si Religie TOTAL	-	-	51,5	-	-	51,5	51,5	-	-	-
2.	Cap.51.02 Autoritati executive TOTAL	-	-	470,6	-	-	470,6	470,6	-	-	-
3.	Cap.70.02 Locuinte, Servicii si Dezvoltare Publica TOTAL	-	-	586,13	-	-	586,13	586,13	-	-	-
4.	Cap.68.02 Asistenta sociala TOTAL	-	-	20	-	-	20	20	-	-	-
5.	Cap.65.02 Invatamant TOTAL	-	-	80,85	-	-	80,85	80,85	-	-	-
6.	Cap.54.02 Alte servicii Publice Generale	-	-	53,7	-	-	53,7	53,7	-	-	-
7.	Cap.87.10.50 Alte actiuni economice	-	-	192,88	192,88	-	-	-	-	-	-
8.	Cap.66.10 Spitale generale	-	-	43,78	43,78	-	-	-	-	-	-
9.	Cap.84.02.72.01 Transporturi	-	-	188,845	-	-	188,845	188,845	-	-	-
10.	Cap.74.02.62.01 Protectia mediului	-	-	211	-	-	211	211	-	-	-

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,  
P R I M A R ,  
Radu Ioan HANGA

DIRECTOR EXECUTIV,  
Mariana LAZAR

SEF SERVICIU INVESTITII,  
Mirela IUREAN



**ROMÂNIA**  
**Județul CLUJ**  
**Primăria CÂMPIA TURZII**

*Str. Laminoriștilor, Nr.2*  
*Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467*  
**e-mail:** [conslocct@mail.dntcj.ro](mailto:conslocct@mail.dntcj.ro)

**Anexa 2/1**

**LISTA**  
**POZITIEI ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII DEFALCATA PE CATEGORII DE BUNURI**

<b>Nominalizarea achizițiilor Cap.67.02</b>	<b>UM</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Valoare lei</b>
1.Mobilier urban - echipamente de joaca pentru copii .			35.000
2.Instrument muzical - tuba	Buc	1	8100
3.TV	Buc	1	3000
4.Laptop	Buc	1	5400
<b>TOTAL</b>			<b>51.500</b>

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,  
P R I M A R ,  
Radu Ioan HANGA

DIRECTOR EXECUTIV,  
Mariana LAZAR

SEF SERVICIU INVESTITII,  
Mirela IUREAN



**ROMÂNIA**  
**Județul CLUJ**  
**Primăria CÂMPIA TURZII**

Str. Laminoriștilor, Nr.2  
Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467  
<http://www.campiaturzii.ro>

Anexa 2/5

**LISTA**  
**POZIȚIE ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII DEFALCATĂ**  
**PE CATEGORII DE BUNURI**

<b>Nominalizarea cheltuielilor</b> <b>Cap.65.02 ÎNVĂȚĂMÂNT</b>	<b>UM</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Valoare lei</b>
1.Colegiul Tehnic "Victor Ungureanu" -bransament gaz sală de sport, -modernizare sistem de încălzire centrală sală de sport.			50.000
2.Grădinița "Lumea Prichindeilor" -bransament gaz, -sistem de încălzire centrală la imobilul din str. Laminoriștilor nr.115.			30.850
<b>TOTAL GENERAL CAP.65.02</b>			<b>80.850</b>

**ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE**

**PRIMAR**

Radu Ioan HANGA

**DIRECTOR EXECUTIV**

Mariana LAZĂR

**ȘEF SERVICIU INVESTIȚII**

Mirela IUREAN



**ROMÂNIA**  
**Județul CLUJ**  
**Primăria CÂMPIA TURZII**

Str. Laminoriștilor, Nr.2  
Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467  
e-mail: [conslocct@codec.ro](mailto:conslocct@codec.ro)

**Anexa 2/3**

**LISTA 2013**  
**POZITIEI ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII DEFALCATA PE CATEGORII DE BUNURI**

<b>Nominalizarea achizițiilor Cap.70.02</b>	<b>UM</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Valoare Lei</b>
1.Documentatie de dezvoltare economica locala			63.000
2.PUD-uri amenajare locuri de parcare			31.000
3.PUD Amenajare promenada pietonala strada Baii			21.000
3.Studiu de solutii privind fluidizarea traficului pietonal intre Cartierul Sarat si restul municipiului			15.000
4.Studiu de oportunitate delegare serviciul de iluminat public			22.000
5.Proiect intubare parau Racosa-			20.000
6.Intocmire documentatie clasare stadion Mechel ca monument istoric			8.500
7.Studiu de fezabilitate si proiect tehnic Sustinerea implementarii de solutii e-guvernare			82.000
8..Intocmire PUZ-uri pentru zonele nou introduse in intravilan			10.000
9.Servicii de consultanta pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a proiectelor tehnice si a altor studii necesare pentru pregatirea proiectelor de finantare externa.			158.630
10.Proiect amenajare trotuar la trecerea de nivel cu CF			10.000
11.Proiect panouri afisaj			3.500
12 Documentatii pentru Autorizatii de demolare			1500
13.Stalpi ornamentali parc			140.000
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>586.130</b>

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,  
P R I M A R ,  
Radu Ioan HANGA

DIRECTOR EXECUTIV,  
Mariana LAZAR

SEF SERVICIU INVESTITII,  
Mirela IUREAN



**ROMÂNIA**  
**Județul CLUJ**  
**Primăria CÂMPIA TURZII**

*Str. Laminoriștilor, Nr.2*  
*Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467*  
<http://www.campiaturzii.ro>

---

**Anexa 2/9**

**LISTA**  
**POZIȚIE ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII DEFALCATĂ**  
**PE CATEGORII DE BUNURI**

<b>Nominalizarea cheltuielilor</b> <b>Cap.84.02.72.01 Transporturi</b>	<b>UM</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Valoare lei</b>
1.Majorare capital social SC Domeniul Public S.A.			188845
<b>TOTAL</b>			<b>188845</b>

**ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE**

**PRIMAR**

Radu Ioan HANGA

**DIRECTOR EXECUTIV**

Mariana LAZĂR

**ȘEF SERVICIU INVESTIȚII**

Mirela IUREAN





**ROMÂNIA**  
**Județul CLUJ**  
**Primăria CÂMPIA TURZII**

*Str. Laminoriștilor, Nr.2*  
*Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467*  
<http://www.campiaturzii.ro>

**Anexa 2/10**

**LISTA**  
**POZIȚIE ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII DEFALCATĂ**  
**PE CATEGORII DE BUNURI**

<b>Nominalizarea cheltuielilor</b>	<b>UM</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Valoare lei</b>
<b>Cap.74.02.62.01</b> <b>Protectia mediului</b>			
1.Majorare capital social SC Compania de salubritate Campia Turzii S.A.			196.000
2.Punct gospodaresc			15.000
<b>TOTAL</b>			<b>211.000</b>

**ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE**

**PRIMAR**

Radu Ioan HANGA

**DIRECTOR EXECUTIV**

Mariana LAZĂR

**ȘEF SERVICIU INVESTIȚII**

Mirela IUREAN